## Educación, Cultura y Promoción Turística: El CA2M de Móstoles presentará mañana el Premio ARCO Comunidad de Madrid para jóvenes artistas

Fecha de publicación: 26/02/20150:00

## Descripción:

El Centro de Arte Dos de Mayo de Móstoles presentará mañana, viernes 27 de febrero a las 10:00 horas, el Premio ARCO de la Comunidad de Madrid para jóvenes artistas e inaugurará la exposición Naturaleza Nominal. ARCO Colombia 2015, comisariada por Jaime Cerón.

El Premio ARCO Comunidad de Madrid para Jóvenes Artistas fue creado en 2004 para reconocer la mejor obra de artes plásticas realizada por artistas de edad no superior a 40 años, cuyo precio de venta no exceda 35.000 €, y que haya sido expuesta en la edición correspondiente de la Feria ARCO. La Comunidad de Madrid adquiere la obra premiada y ésta pasa a formar parte de los fondos de la Colección de Arte Contemporáneo del CA2M.

## Más información en:

- www.mostoles.es
- www.conectamostoles.com
- facebook.com/ayuntamientomostoles
- flickr.com/people/ayuntamientomostoles
- youtube.com/user/ayuntamientomostoles
- Twitter: @avtomostoles
- Twitter: @DanielOrtizEsp
- Facebook: www.facebook.com/danielortizespejo